**Commentaria In Regulas Cancellariæ Apostolicæ: Sive In  
Glossemata Alphonsi Sotto, Glossatoris nuncupati**

**Chokier, Jean de**

**Coloniae Agrippinae, 1674**

Reg. VII. [i.e. VIII.] de Reservatione mensium Apostolicorum, & Alternativa  
pro Episcopis residentibus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62377](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62377)

sum Ecclesiarum: Per Decreto Papale, & Imperiale, Dogni Chiesa me dato che sias  
est. Fuit autem à Constantino, posteaquam baptizatus fuit à Silvestro,  
Papa in Celiomonte in eisdibus nobilissima familiæ Lateranensis mira mu-  
nificencia, teste Damaso & Beda exornata, & dotata, & ab eodem Silvestro  
v. Id Novembris consecrata, quo die imago Salvatoris, quæ etiamnum  
conspicitur in tabulato supra altare magus opere Mosaico depicta populo  
Romano miraculosè apparuit, jamque à mille trecentis annis multorum  
mucendorum viætri x perdurat.

Falsificationem Episcop. Plura hac de re vide apud Franciscum de Pavinis.  
ut. de officio & pot. c. Sede vac. in 6. præludio. num. 9. Gomes. ad Regulam de Tri-  
ennali questione 31. num. 14.

### REGULA VIII. CANCEL. CLEMENTIS VIII. ET PAVLI V.

#### RESERVATIO MENSIVM APOSTOLICO- RUM ET ALTERNATIVA PRO EPISCOPIS residentibus.

Item cupiens idem D. N. Papa pauperibus clericis & aliis  
benemeritis personis providere, a omnia beneficia Ecclesiasti-  
ca a cum cura & sine cura, & secularia & quorumvis ordinum Re-  
gularia, & qualitercumque qualificata & ubicunque existentia, in  
Iungulis Januarii, Februarii, Aprilis, Maii, Julii, Augusti, Octo-  
bris & Novembris mensibus, & usque ad tuæ voluntatis beneplacitum & extra-Ro. Curiam, alias quam perresignationem & quocum-  
quemodo vacatura ad collationem, provisionem, & præsentatio-  
nenem, electionem & quamvis aliam dispositionem, & quorumcum-  
que collatorum & collaticum secularium & quorumvis ordinum  
Regularium (non tamen S. R. E. Cardinalium, & aut aliorum sub-  
Concordatis inter Sedem Apostolicam & quoscumque alios ini-  
tiis, & per eos qui illam acceptare & observare debuerant, accep-  
tatis & observatis, quæ laddere non intendit compræhensorum) quo-  
modolibet pertinentia, & dispositioni sua generaliter reserva-  
vit, & Volens in supplicationibus seu concessionibus gratiarum,

quæ de dictis beneficiis tunc vacantibus, etiam motu proprio, de mense in quo vacaverint, dispositivæ mentionem fieri, alioquin gratias nullas esse. o Ac conflictudines etiam immemorabiles optandi majores & pinguiores præbendas. necnon privilegia (etiam in limine erectionis concessa) & indulgentia Apostolica circa, ac etiam disponendi de hujusmodi beneficiis, aut quod illa sub judicio reservacionibus nunquam comprehendantur, etiam cum quibusvis derogatoriis derogatoriis & fortioribus, efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus & aliis decretis (quorum tenores pro expressis haberi & latissime extendi voluit) quibusvis personis & collegiis, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis & conditionis existentibus quomodo liber concilius aduersus reservationem hujusmodi minimè suffragari. p. Insuper Sanctitas sua ad gratificandum Patriarchis, Archiepiscopis & episcopis intenta, ipsis quamdiu apud Ecclesias aut Dioceses fuerint ac perlonaliter resederint duntaxat, & de omnibus & quibuscumq; beneficiis Ecclesiasticis cum cura & sine cura, Secularibus & Regularibus ad liberam ipsorum duntaxat, non autem aliorum eis dispositionem, seu præsentationem, vel electionem, & nec etiam cum consilio, vel consensu seu interventu Capitulorum vel aliorum aut alias pertinentibus, s. que in antea in mensibus Februarii, Aprilis, Iunii, Augusti, Octobris & Decembri extra Curiam ipsam vacare contigerit (t. dummodo alias dispositioni Apostolica reservata, vel affecta non fuerint) liberè disponendi facultatem concessit: v. ac etiam voluit, ut si ipsi in collatione aut alia dispositione beneficiorum in aliis sex mensibus, videlicet Januarii, Martii, Maii, Iulii, Septembri, & Novembri vacaturorum (que etiam dispositioni suæ, ut præfertur, reservavit) seu etiam alterius dispositioni suæ & die. Sedis alias quomodo libet reservorum affectorum, sepe intromiserint, aut quominus provisiones & leges Sanctitatis suæ de illis debitum effectum consequantur, impedimentum quoquomodo præstiterint, usu & beneficio predicti facultatis eo ipso privati existant: ac collationes & aliae dispositiones de beneficiis illius prætextu deinceps facienda, nullius est roboris vel momenti. x Illi vero qui gratiam alternative possunt.